Pressemitteilung











Rockwell Automation ernennt Vincenzo Monaco zum Vertriebsleiter Deutschland und strebt signifikantes Wachstum an

Die neue Position soll Präsenz erhöhen, Beziehungen zu Kunden und internen Stakeholdern ausbauen sowie Vertrauen stärken

DÜSSELDORF, 21. Januar 2025 - Rockwell Automation, Inc. (NYSE: ROK), das weltweit größte Unternehmen für industrielle Automatisierung und digitale Transformation, hat heute die Ernennung von Vincenzo Monaco zum neuen Vertriebsleiter in Deutschland bekannt gegeben.

"Deutschland ist einer unserer wichtigsten Märkte in der EMEA-Region", sagt Monaco. bietet enorme Möglichkeiten für weitreichende Verbesserungen, die wir mit unserem umfassenden Technologieportfolio unterstützen können. Ich fühle mich geehrt, eine so wichtige Aufgabe zu übernehmen und freue mich darauf, Industrieunternehmen bei ihrer digitalen Transformation zu unterstützen."

Mit mehr als 20 Jahren Erfahrung in der Branche kam Monaco 2015 als OEM Sales Manager, Deutschland, zu Rockwell Automation. Seitdem hatte er bereits verschiedene regionale und globale Funktionen bei Rockwell inne und konnte umfangreiche und vertrauensvolle Beziehungen zu einem breiten Netzwerk lokaler und internationaler Kunden aufbauen.

Gustavo Zecharies, Regional President, EMEA, Rockwell Automation, sagt: "Vincenzo verfügt über die Erfahrung, die Fähigkeiten und das Fachwissen, um unsere Wachstumsziele in Deutschland voranzutreiben. Er wird von einem hochkompetenten multidisziplinären Team unterstützt, das vollkommen auf unsere Strategie ausgerichtet ist."

Monaco wird auch als Geschäftsführer von Rockwell Automation in Deutschland tätig sein und ist in der Nähe von Stuttgart ansässig.

Über Rockwell Automation

Rockwell Automation, Inc. (NYSE: ROK), ist ein weltweit führender Anbieter für industrielle Automatisierung und digitale Transformation. Wir verbinden die Kreativität von Menschen mit der Leistungsfähigkeit der Technik, um die Grenzen des menschlich Möglichen zu erweitern und die Welt produktiver und nachhaltiger zu gestalten. Der Firmensitz von Rockwell Automation befindet sich in Milwaukee, Wisconsin, USA. Rockwell Automation beschäftigt etwa 27 000 Mitarbeitende, die Kunden in mehr als 100 Ländern zur Seite stehen (zum Ende des Steuerjahres 2024). Weitere Informationen darüber, wie wir Unternehmen der verschiedensten Branchen auf dem Weg zum Connected Enterprise® begleiten, finden Sie auf www.rockwellautomation.com.

Pressekontakt

Burson GmbH Marlo Friederike Wulf Marlo.Wulf@hillandknowlton.com